第６回 例会 創立６５周年記念事業贈呈式

日 時 8月27日(月) 点鐘 12時10分 会 場 ホテルグランビュー高崎 司 会 金井 克智（敬称略）

Weekly report
RID2840

Takasaki
Rotary Club

No.6

１．点鐘・・・会長 森田岳志
２．ロータリーソング・・・奉仕の理想
３．ビジター紹介及び会長挨拶・・・会長 森田岳志

高崎市教育委員会 教育長 飯野眞幸様
高崎市中学校長会 会長 島田恵二様（第一中学校）

４．65周年記念事業贈呈式
●目録（プロジェクター用移動式スクリーン）贈呈

65周年実行委員会 委員長 児玉三郎 → 高崎市教育委員会 教育長 飯野眞幸様
５．食事
６．幹事報告・・・幹事 金井克智

●橋爪良真第3分区ガバナー補佐より高崎市立東小学校図書館浸水事故への支援依頼に対し当例会にて
募金お願い致します。 → 募金額83,600円、合計150,000円を支援金とする 。

７．出席報告・・・出席委員会委員長 田中栄司

８．ニコニコボックス報告・・・ニコニコボックス委員会委員長 岡田千代美

http://takasaki-rc.org/

事務局・例会場 ホテルグランビュー高崎 高崎市柳川町70
TEL 027-327-2888 FAX 027-327-2887 連絡時間 9:00～15:00
創 立 １９５４年３月３０日 例会日 毎週月曜日 12:10～13:10
会 長 森田 岳志 幹 事 金井 克智 SAA 植松 巌
クラブ会報委員会 佐藤 克佳 天田 朝憲 江畑 晴彦 高見澤 隆

2018-2019 高崎RC目標

『ロータリーを楽しもう』

高崎ロータリークラブ 第2840地区
会報 第6号 2018年9月3日発行

新入会員の皆様は初年度親睦委員会の所属となります。親睦委員会の行事に積極的にご参加の程宜しくお願い致します！

2018年3月入会

田中 照幸

ホテルグラン

ビュー高崎

統括支配人

2018年4月入会

松葉 憲二

株式会社ジェイ

コムイースト

群馬局 局長

2018年5月入会

小林 政夫

セコム上信越

株式会社

執行役員

2018年5月入会

小屋 かをり

東京ガス株式会社

群馬支社

支社長

2018年5月入会

高井 俊一郎

宗教法人

山名八幡宮

代表役員

新会員紹介

2018年５月入会

髙橋 弘樹

高信化学株式会社

代表取締役

2018年６月入会

坂入 悠太

株式会社 美喜仁

専務取締役

2018年７月入会

福村 好二

有限会社 バース

代表取締役

2018年７月入会

小此木 能信

株式会社

トーエー商会

代表取締役副社長

2018年6月入会

茂木 孝雄

有限会社 孝鮨

代表取締役

2018年７月入会

仲澤 賢一

有限会社 仲沢酒店

代表取締役

2018年７月入会

新井 典子

AUBE

代表

2018年７月入会

松本 憲行

株式会社 PLACE

代表取締役

2018年７月入会

小宮 良一

株式会社

アルファプラン

代表取締役

年次寄付 8月末迄の累計：＄2561.02 年度目標：＄19,500 達成率：13.13％
ポリオ寄付 8月末迄の累計：＄ 309.65 年度目標：＄ 3,900 達成率： 7.94％

米山記念奨学会
寄付

阿久澤嘉一 桂川修一 佐藤弘之 関口俊介 服部敏雄 松葉憲二

米山寄付 8月末迄の累計：352,000 円 年度目標：1,690,000円 達成率：20.83％

総 員
出席計算に
用いた会員数 出席者 会場出席率 メークアップ 週間出席者 週間出席率

136 136 72 52.94％ 43 115 84.56％

９．挨拶及び卓話・・・高崎市教育委員会 教育長 飯野眞幸様

10．点鐘・・・会長 森田岳志
11．閉会後、記念撮影

本日はお招きいただきありがとうございます。また大変貴重な記念品を
いただきまして誠にありがとうございます。
私はイギリスの教育に長く携わってきました。イギリスはいじめに対す

る教育の先進国です。イギリスではいじめに対し学校長が全責任を負い、
子供たちが中心になり様々な取り組みを行っています。この経験をもとに
平成24年4月からイギリス方式の取り組みを「学校における いじめ防止
プログラム」と名付け高崎市でスタートしました。
小学校58校、中学校25校すべての学校で各校独自にデザインをしたポス

ターが貼られており、優秀なポスターに対して高崎市が表彰を行っており
ます。
各校校長室をいじめ防止推進本部とし、教員に対する教育研修にも力を

いれております。市長、高崎警察署などにも協力をいただき広域な活動に
も取り組んでいます。
「子供たちの命を学校が守る」、「いじめが少なくなれば学力が向上す

る」との思いで、いじめゼロに向けてこれからも取り組んでいきたいと思

います。本日はありがとうございました。

在籍年数表彰 片山政明 小泉裕美

誕 生 祝 飯島哲也 江畑晴彦 野口智宏

結婚記念祝 野口智宏

そ の 他

阿久澤嘉一 天田朝憲 石井嘉一 石原理沙 大草良広 岡田千代美
岡本謙一 桂川修一 金井克智 小泉 健 小泉裕美 小宮良一
品川幸仁 白井直喜 須藤二三男 高瀬和利 富山俊吾 服部敏雄
森田岳志 矢嶋 真 柳井稔文 吉井良弘

8月27日までの累計：478,000 円 年度目標：2,300,000 円 達成率：20.78％

ロータリー財団
寄付

阿久澤嘉一 桂川修一 金田悦郎 小林政夫 佐藤弘之 関口俊介
服部敏雄 広瀬雅美 松葉憲二

贈呈式の様子が上毛新聞
8月28日朝刊に掲載されました。
群馬テレビ
ラジオ高崎
Ｊ－ＣＯＭ
ぐんま経済新聞社
でも取り上げられました！